
 

Cobertura ideal para el periodo:  42 %        Semana N°  22

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 1.883 32 1.817 31 1.657 28 1.658 28 1.657 28 1.761 30 1.462 25 1.463 25 1.462 25 1.670 29 1.579 27 1.370 23

2.1 San Pedro N. 4.425 1.493 34 1.361 31 1.321 30 1.413 32 1.372 31 1.514 34 1.199 27 1.167 26 1.080 24 1.293 29 1.013 23 1.010 23

2.2 San Pedro S. 4.979 1.308 26 1.386 28 1.233 25 1.261 25 1.264 25 1.291 26 1.093 22 1.097 22 1.035 21 1.171 24 1.091 22 1.075 22

3 Cordillera 6.016 1.666 28 1.685 28 1.691 28 1.748 29 1.720 29 1.726 29 1.615 27 1.577 26 1.558 26 1.611 27 1.715 29 1.501 25

4 Guairá 4.277 1.201 28 1.295 30 1.125 26 1.143 27 1.143 27 1.183 28 965 23 965 23 924 22 1.063 25 1.014 24 943 22

5 Caaguazú 11.621 3.390 29 3.955 34 3.395 29 3.393 29 3.391 29 3.559 31 3.058 26 3.050 26 3.027 26 3.234 28 3.254 28 2.799 24

6 Caazapá 4.238 1.004 24 1.065 25 1.024 24 1.028 24 1.029 24 1.047 25 923 22 927 22 926 22 980 23 984 23 902 21

7 Itapúa 12.783 3.018 24 3.021 24 2.841 22 2.900 23 2.846 22 2.957 23 2.575 20 2.548 20 2.520 20 2.774 22 2.917 23 2.535 20

8 Misiones 2.500 833 33 801 32 735 29 754 30 745 30 751 30 643 26 631 25 627 25 645 26 672 27 597 24

9 Paraguarí 4.352 1.070 25 1.076 25 1.116 26 1.111 26 1.111 26 1.111 26 1.029 24 1.027 24 1.033 24 1.032 24 1.147 26 986 23

10 Alto Paraná 16.742 5.462 33 5.492 33 4.970 30 5.151 31 5.021 30 5.440 32 4.359 26 4.279 26 4.200 25 4.890 29 4.301 26 3.938 24

11 Central 42.451 12.148 29 12.223 29 11.633 27 11.707 28 11.747 28 11.950 28 10.691 25 10.698 25 10.568 25 11.588 27 10.981 26 9.840 23

12 Ñeembucú 1.390 306 22 311 22 291 21 292 21 291 21 292 21 274 20 274 20 272 20 275 20 343 25 309 22

13 Amambay 3.611 1.394 39 1.459 40 1.360 38 1.392 39 1.362 38 1.404 39 1.179 33 1.150 32 1.140 32 1.272 35 1.171 32 1.005 28

14 Canindeyú 5.132 1.477 29 1.765 34 1.611 31 1.651 32 1.645 32 1.820 35 1.370 27 1.369 27 1.282 25 1.573 31 1.363 27 1.252 24

15 Pte. Hayes 2.935 950 32 864 29 831 28 808 28 831 28 859 29 652 22 671 23 676 23 740 25 692 24 601 20

16 Boquerón 1.495 795 53 739 49 635 42 653 44 655 44 642 43 552 37 562 38 526 35 561 38 558 37 516 35

17 Alto Py 432 171 40 177 41 137 32 136 31 135 31 136 31 119 28 118 27 117 27 117 27 128 30 106 25

18 Capital 7.275 3.450 47 3.204 44 2.482 34 2.645 36 2.522 35 2.713 37 2.424 33 2.256 31 2.218 30 2.636 36 2.260 31 2.149 30

País 142.485 43.019 30 43.696 31 40.088 28 40.844 29 40.487 28 42.156 30 36.182 25 35.829 25 35.191 25 39.125 27 37.183 26 33.434 23

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 07/06/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 03 de Junio de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  42 %        Semana N°  22

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 2.121 36 1.320 23 1.721 29 1.018 17 1.156 20 1.464 25 1.454 25 5.857 1.387 24 1.504 26 5.846 1.451 25

2.1 San Pedro N. 4.425 1.355 31 858 19 1.236 28 558 13 579 13 894 20 905 20 4.476 869 19 877 20 4.475 522 12

2.2 San Pedro S. 4.978 1.542 31 1.060 21 1.349 27 687 14 849 17 1.109 22 1.106 22 5.035 789 16 948 19 5.034 606 12

3 Cordillera 6.004 2.110 35 1.630 27 1.760 29 1.231 21 1.402 23 1.577 26 1.511 25 5.953 1.602 27 1.753 29 5.924 1.422 24

4 Guairá 4.286 1.305 30 991 23 1.115 26 687 16 805 19 1.022 24 1.000 23 4.325 905 21 1.024 24 4.341 833 19

5 Caaguazú 11.650 4.072 35 3.224 28 3.302 28 1.862 16 2.083 18 2.704 23 2.476 21 11.683 2.340 20 2.498 21 11.700 1.816 16

6 Caazapá 4.247 1.293 30 954 22 1.105 26 697 16 814 19 971 23 972 23 4.315 838 19 961 22 4.327 649 15

7 Itapúa 12.727 3.773 30 2.580 20 3.078 24 1.750 14 1.871 15 2.680 21 2.680 21 12.582 2.385 19 2.454 20 12.514 1.992 16

8 Misiones 2.491 895 36 661 27 743 30 431 17 516 21 681 27 677 27 2.451 633 26 693 28 2.436 564 23

9 Paraguarí 4.370 1.308 30 1.135 26 1.113 25 911 21 1.068 24 1.111 25 1.108 25 4.482 1.028 23 1.231 27 4.499 1.126 25

10 Alto Paraná 16.648 5.701 34 3.786 23 4.382 26 2.255 14 2.293 14 3.332 20 3.191 19 16.548 3.916 24 3.854 23 16.515 2.659 16

11 Central 42.032 14.572 35 9.928 24 11.590 28 5.934 14 6.554 16 9.695 23 9.672 23 41.255 9.611 23 10.031 24 41.042 7.532 18

12 Ñeembucú 1.398 437 31 280 20 360 26 281 20 309 22 359 26 353 25 1.431 362 25 380 27 1.436 303 21

13 Amambay 3.592 1.548 43 1.046 29 1.191 33 599 17 606 17 989 28 944 26 3.567 1.014 28 946 27 3.569 823 23

14 Canindeyú 5.107 1.867 37 1.087 21 1.530 30 852 17 852 17 1.262 25 1.236 24 5.053 1.167 23 1.157 23 5.033 680 14

15 Pte. Hayes 2.897 941 32 594 21 816 28 380 13 444 15 656 23 639 22 2.845 560 20 607 21 2.823 430 15

16 Boquerón 1.480 589 40 404 27 563 38 310 21 357 24 442 30 445 30 1.446 369 26 415 29 1.435 169 12

17 Alto Py 420 204 49 158 38 170 40 105 25 111 26 154 37 155 37 403 161 40 157 39 398 111 28

18 Capital 7.262 3.477 48 2.278 31 2.923 40 1.410 19 1.506 21 2.219 31 2.285 31 7.478 2.505 33 2.554 34 7.609 1.628 21

141.855 49.110 35 33.974 24 40.047 28 21.958 15 24.175 17 33.321 23 32.809 23 141.185 32.441 23 34.044 24 140.956 25.316 18

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 07/06/2023

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 03 de Junio de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo

País

Regiones 

Sanitarias
Nº



 

   Cobertura ideal para el periodo:  42 %        Semana N°  22

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.503 26 2.073 36 1.970 34 1.568 27

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 490 11 446 10 363 8 899 20

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 821 16 849 17 633 13 931 18

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 1.464 24 1.530 26 1.196 20 1.509 25

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 940 22 1.195 28 862 20 996 23

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 2.278 20 2.953 25 2.322 20 2.529 22

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 901 21 1.064 25 943 22 924 21

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 2.118 17 2.573 20 2.211 18 2.719 22

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 562 23 705 28 750 30 675 28

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.566 36 2.174 49 1.915 43 993 22

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 2.000 12 2.203 13 1.933 12 4.446 27

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 5.508 13 5.614 13 4.609 11 11.208 27

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 361 26 361 26 358 25 377 26

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 629 18 754 21 718 20 1.120 31

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 772 15 785 15 580 11 1.154 23

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 402 14 637 22 484 17 606 21

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 202 14 179 12 119 8 352 24

17 Alto Py 420 414 409 403 116 28 193 47 158 39 148 37

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 1.257 17 1.222 17 1.063 14 2.864 38

141.855 141.638 141.341 141.185 23.890 17 27.510 19 23.187 16 36.018 26

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión:07/06/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 03 de Junio de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 03 de Junio de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 42 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 22-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


